
Produktová karta - 
Střešní prosvětlovací 
panel

spR-SKY



Produktová karta - Střešní prosvětlovací panel  SPR-SKY Produktová karta - Střešní prosvětlovací panel  SPR-SKYwww.bp2.eu www.bp2.eu

2 3

Střešní prosvětlovací panel SPR-SKY SPR-SKY je jedinečné řešení 
využívající kombinaci vysokých mechanických, estetických a 
tepelných vlastností. Pohled a průřez střešního prosvětlovacího 
panelu je znázorněn na obrázku. Kombinace sklolaminátu 
přizpůsobeného tvaru střešní krytiny spolu s polykarbonátem 
je ideálním řešením pro přímé osvědlení interiéru přirozeným 
světlem. Sklolaminát používaný ve střešních prosvětlovacích 
panelech SPR-SKY je vyroben ze dvou vrstev, přičemž vnější 
vrstva je vyrobena na bázi pryskyřice, která je odolná vůči vnějším 
podmínkám a zejména UV záření.

Produktová karta

Naskenujte kód  
a zjistěte více 

informací o produktu!

Střešní prosvětlovací panel-SKY spR-sky

Technické informace

obr. 1

Příčný řez panelem SPR-SKY

Skladebná šířka 1050 mm 

polyuretanový 
tmel 

těsnění aplikované při 
montáži

polykarbonátová deska 
s továrně utěsněnými kanálky 

vnější opláštění kompozit 
sklolaminát



Produktová karta - Střešní prosvětlovací panel  SPR-SKY Produktová karta - Střešní prosvětlovací panel  SPR-SKYwww.bp2.eu www.bp2.eu

4 5

Podélný spoj prosvětlovacího panelu SPR-SKY 
se střešním sendvičovým panelem.

obr. 2

expanzní těsnící páska 
aplikovaná při montáži

boční klempířský prvek

ALF spojovací prvek 
přesah
polyuretanový tmel 
střešní světlík SPR-SKY

šroub 4,8 x 20
přesah
polyuretanový tmel 
střešní sendvičový panel

expanzní těsnící páska 
aplikovaná při montáži

boční klempířský 
prvek

vaznice

vaznice

sendvičový panel

Technická data

Použití střešního prosvětlovacího panelu SPR-SKY

Parametry  Hodnota

Materiál Sklolaminát v kombinaci s 25 mm nebo 32 mm polykarbonátem

Skladebná šířka 1050 mm

Maximální délka
7,0 m (maximální délka sklolaminátu7,2 m) 
Napojení střešních světlíků na délku přímo na místě je povoleno

Doporučený minimální sklon střechy 10 % (při přesahu 20 cm)

Maximální rozteč podpěr 1,5 m

Tloušťka
Polykarbonát 25 mm - 30 mm + výška vlny
Polykarbonát 32 mm - 35 mm + výška vlny

Hmotnost 5,9 kg ± 5%

Přípustné rozměrové odchylky délky, šířky  
a tloušťky prvků střešních prosvětlovacích panelů

± 5%

Součinitel prostupu tepla
U = 1,5 W/m2K s 25 mm polykarbonátem 
U = 1,1 W/m2K s 32 mm polykarbonátem

Prostup světla 50% ± 5%

Použití prosvětlovacího panelu SPR-SKY je efektivním řešením, jak do objektu přivést denní světlo. Světlík lze 
použít u krytin se sklonem 7 až 15 %  a může tak nahradit osvětlení elektřinou. Komůrková konstrukce střešního 
prosvětlovacího panelu zamezuje nadměrným nárůstům teploty způsobenými slunečním zářením a minimalizuje 
ztráty tepla akumulovaného v budově. Střešní prosvětlovací panely lze použít v průmyslových budovách s tzv. 
šikmými střechami, tj. střechami s úhlem sklonu větším než 10 %, ve formě sendvičové krytiny. Prosvětlovací panel 
SPR-SKY lze instalovat jednotlivě nebo jako pás od hřebene k okapu, ve středu střechy, na hřebeni, od středu střechy 
k okapu. Střešní prosvětlovací panely SPR-SKY se připojují k sendvičovým panelům pomocí bočních spojů (v místě 
hrbů) a koncových spojů (s přesahem), ale tloušťka sklolaminátu střešního prosvětlovacího panelu je 3-4krát větší 
než tloušťka vnějšího plechu panelu. To znamená, že v místech překrytí mezi obkladem střešního prosvětlovacího 
panelu a panelem nedochází k jejich dokonalému přilnutí a při návrhu a montáži je třeba věnovat utěsnění těchto 
spár zvláštní pozornost. Je také třeba mít na paměti, že střešní prosvětlovací panely nejsou tak pevné jako přilehlé 
opláštění ze sendvičových panelů, takže aby byla zajištěna trvanlivost a těsnost, instalace musí být provedena v 
souladu se stavebními předpisy a postupy.



03/2024/CS

Facade cladding
SKRIN, LINEA, SINUS

PERFORATION
of sheets

Uncoiling and slitting 
SERVICES

Wall cassette &
PROSYSTHERM

INTEGRATED
PV PANELS

Flat sheets and cutting 
SERVICES

Modular roofing tiles
MODULAR SERIES

Roof panels
PANEL SERIES

FLASHINGS

Compact roofing tiles
COMPACT SERIES

Steel roof gutter system
INGURI

ACCESORIES

Steel roofing tiles
CLASSIC SERIES

TRAPEZOIDAL
SHEETS

Roof Sandwich
PANELS

Retro roof tiles
RETRO SERIES

FLAT METAL
SHEETS

Wall Sandwich
PANELS


